
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV 

    
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  ANDREA CICCARELLI RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  ANDREA CICCARELLI 

  
Registro  Generale n. ___1307_____del__13/10/2014_________ Registro  Generale n. ___1307_____del__13/10/2014_________ 

  
Registro  Settore  n. 268     del        10/10/2014 Registro  Settore  n. 268     del        10/10/2014 

  
  
OGGETTO: Affidamento Manutenzione Straordinaria pulizia tratti fognari e caditoie sul territorio OGGETTO: Affidamento Manutenzione Straordinaria pulizia tratti fognari e caditoie sul territorio  

comunale 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. ANDREA CICCARELLI 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
13/10/2014 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 
               IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
               Ing. ANDREA CICCARELLI 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Affidamento Manutenzione Straordinaria pulizia tratti fognari e caditoie sul territorio comunale 

 
IL RESPONSABILE  SETTORE   IV - LL.PP. 

PREMESSO CHE: 
� numerose caditoie presenti sul territorio comunale risultano occluse da fanghiglia e materiale di accumulo per cui 

non garantiscono il normale deflusso delle acque meteoriche; 
� le recenti precipitazioni  hanno provocato, in conseguenza del lento deflusso delle acque, allagamenti in diverse 

sedi viarie; 
� per arginare i citati inconvenienti, è opportuno provvedere alla pulizia delle caditoie  e dei tratti fognari  presenti 

nel centro urbano e nelle frazioni; 

CONSIDERATO CHE: 
� occorre procedere alla pulizia delle caditoie con prelievo e trasporto, regolarmente certificato, dei materiali di 

deposito; 
� tale servizio è prioritario, per ragioni di sicurezza e di pubblica incolumità; 
� è stata effettuata indagine di mercato tra ditte operanti sul territorio, specializzate nel settore, invitandole a 

presentare le rispettive offerte;  

RILEVATO CHE: 
�  l’offerta trasmessa dalla ditta “PERNA ECOLOGIA” S.r.l. con prot. n. 18206 del 25/09/2014 risulta essere 

quella economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione; 

VISTI: 
� i preventivi di spesa pervenuti al Settore LL.PP. dalle ditte interpellate su  richiesta prot. gen. n. 17406 del  

15/09/2014; 

� l’art. 125 del D.Lgs 163 del 12/04/2006 Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

� l’art.14 comma 4 lettera c) del vigente Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia  
approvato con Deliberazione Commissariale n. 13 del 16/12/2008, secondo cui si può trattare direttamente con 
un unico interlocutore nel solo caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare 
di  €  40.000,00; 

VISTO che ai sensi dell’art.107 del TUEL 18/08/2000 n. 267 spetta ai dirigenti la responsabilità delle procedure di 
appalto e quindi anche le modalità di affidamento dei lavori; 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 125 del  D.lg. 163/2006 e dell’art. 14  
comma 4 lettera d) del regolamento comunale per servizi forniture e lavori in economia; 
VISTO l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102 del 3/8/2009 che prevede che il funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
VISTO  il Verbale di Accettazione sottoscritto dalla ditta: 
VISTI   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
VISTO  l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267 

 
DETERMINA 

1. Di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto unitamente al Verbale di accettazione della ditta “PERNA 
ECOLOGIA” S.r.l.  relativi ai lavori  descritti  in premessa,  allegati al presente atto ; 

2. Di procedere all’affidamento dei summenzionati lavori alla ditta “PERNA ECOLOGIA” S.r.l. con sede in  
Marigliano  (NA)  via Selve, 25 –  P.IVA  01404431213   per l’importo totale di  € 24.590,16 oltre IVA al  
22%  per  € 5.409,84  per  complessivi   €  30.000,00; 

3. Di dare atto che l’affidamento dei lavori sarà effettuato ai sensi dell’art. 125 del  D.lg. 163/2006 e dell’art. 14  
comma 4 lettera c) del Regolamento comunale per servizi forniture e lavori in economia; 

4. Di dare atto che la spesa totale di  €  30.000,00   risulta già impegnata al Cap. 1466/11  Cod. 2090401   Es. Fin. 
2013 – Imp.  2364; 

5. Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento  è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità  interno relativo agli anni 2013/2015 e i pagamenti avverranno nel corso del 2014; 

6. Di trasmettere la presente agli Uffici di Ragioneria e di Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 
 
  
 IL RESPONSABILE  SETTORE  LL.PP. 
 (Ing.  Andrea Ciccarelli) 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA

